ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                           П Р И К А З

23.10.2025 г.    р.п.Знаменка                      № 50

Об утверждении плана работы реализации II этапа Концепции развития

дополнительного образования детей в период с 2025 по 2030 год на территории

Знаменского муниципального округа и целевых показателей

С целью реализации Концепции развития дополнительного образования

детей до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской

Федерации от 31 марта 2022 г. № 678-р (с изменениями от 01.08.2025 № 1745р),

создания на межведомственной основе условий для воспитания гармонично

развитой и социально ответственной личности на основе духовно-нравственных

ценностей народов Российской Федерации, исторических и национально-

культурных традиций, формирования гражданской идентичности, эффективной

системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодежи, основанной на принципах справедливости, всеобщности и

направленной на самоопределение и профессиональную ориентацию

обучающихся, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы по реализации П этапа Концепции развития

дополнительного образования детей в период с 2025 по 2030 год на территории

Знаменского муниципального округа (далее - План реализации Концепции)

согласно приложению № 1.

2. Утвердить целевые показатели реализации П этапа Концепции

развития дополнительного образования детей в период с 2025 по 2030 год на

территории Знаменского муниципального округа (далее - Целевые показатели)

согласно приложению № 2.

3. Консультанту отдела образования Т.Ю.Кониной:

3.1. разместить утвержденный муниципальный план реализации Концепции

на сайте отдела образования в срок до 10.10.2025;

3.2. предоставить информацию о реализации мероприятий Плана

реализации Концепции и достижении Целевых показателей в срок до 15.01.2026

(далее ежегодно) в министерство образования и науки Тамбовской области на

электронную почту: stratdo@yandex.ru.

4. Контроль оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации Знаменского

муниципального округа

И.Л.Михайлова

mailto:stratdo@yandex.ru